МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МАЙКОП»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

  «Средняя школа №23 им. А.П.Антонова»

(МБОУ «СШ№23 им. А.П.Антонова)
ПРИКАЗ
«17» апреля 2023 г.                                                                                                           № 175/1
	Об утверждении ответственных, плана-графика, положения о рабочей группе, плана ШМО, мониторинга готовности учителей по переходу к осуществлению образовательной деятельности с применением ФООП

В целях исполнения Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании», Федерального закона от 24. 09.2022 г. № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статьи 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за введение ФООП и ФАООП заместителей директора по УВР Гурину В.В., Власенко З.Л., Цыганкову Л.А., Грибанову Н.В.

2. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности с применением федеральных основных образовательных программ (ФООП) МБОУ «СШ №23 им.А.П.Антонова» с 01.09.2023 года согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО в соответствии с ФООП.

4. Утвердить план работы школьных методических объединений МБОУ «СШ №23 им.А.П.Антонова» по обеспечению методической поддержки педагогов при переходе на ФООП на 2022/2023 учебный год.

5. Утвердить модель мониторинга готовности педагогов МБОУ «СШ №23 им.А.П.Антонова» к введению ФООП НОО, ФООП ООО, ФООП СОО и ФАООП.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор _______________________ Кузьменко Л.А.

Приложение 1

К приказу № 175/1 от 17.04.2023 г.
План-график мероприятий по введению федеральных основных общеобразовательных программ (далее – ФООП) в МБОУ «СШ №23 им.А.П.Антонова»

	Раздел
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	Нормативное, методическое и аналитическое обеспечение введения ФООП
	Корректировка и утверждение образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии с ФООП в общеобразовательных организациях
	до 27 августа 2023
	 Зам. директора по УВР Гурина В.В., Власенко З.Л.

	Разработка учебных планов, рабочих программ по учебным предметам, программ внеурочной деятельности в соответствии с требованиями ФООП в общеобразовательных организациях
	до 27 августа 2023
	 Зам. директора по УВР Власенко З.Л., руководители ШМО

	Кадровое обеспечение введения ФООП
	Взаимодействие с ГБУ ДПО РА «Адыгейский   республиканский институт повышения квалификации» по вопросам повышения квалификации управленческой команды и педагогической команд: специалистов Комитета по образованию, руководящих и педагогических работников общеобразовательной организации, в связи с введением ФООП
	Март-сентябрь 2023
	Зам. директора по УВР Грибанова Н.В.

	Наставничество, сопровождение молодых специалистов по вопросам введения ФООП
	В течение года
	Зам. директора по УВР Власенко З.Л., руководители ШМО

	Информирование общественности через СМИ о подготовке успешных практиках реализации ФООП в общеобразовательных организациях
	В течение года
	Зам. директора по УВР Власенко З.Л.

	Информационное обеспечение
введения ФООП
	Информирование родителей (законных представителей) обучающихся, общественности в ходе проведения родительских собраний и через официальный сайт о подготовке к введению и успешных практиках реализации ФООП.
	В течение года
	Зам. директора по УВР, классные руководители

	Размещение на сайте информационных материалов по введению ФООП
	В течение года
	Зам. директора по УВР Власенко З.Л.

	Размещение на сайте ОО телефона  горячей линии по вопросам введения и реализации ФООП в общеобразовательных организациях,
	В течение года
	Зам. директора по УВР Власенко З.Л.

Комплекс мероприятий по обеспечению условий реализации ФООП МБОУ
«СШ №23 им.А.П.Антонова»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Совершенствование инфраструктуры общеобразовательных организаций в соответствии с требованиями ФООП
	В течение года
	Директор, зам. директора по АХР

	2.
	Обеспечение соответствия материально-технической базы общеобразовательных организаций требованиям ФООП
	В течение года
	Директор, зам. директора по АХР

	3.
	Обеспечение соответствия условий организации образовательного процесса противопожарным нормам, нормам охраны труда работников общеобразовательной организации
	В течение года
	Директор, зам. директора по АХР

	4.
	Обеспечение укомплектованности школьных библиотек учебниками
	В течение года
	Зав. библиотекой